
┌┬──────────────────────2015 年 2 月 8日 

├┼┐     一般社団法人 

│└┼┐  日本美容歯科医療協会 

│ └┼┐ メルマガ 

└──┴┴─────────────────── http://jcd.jp/ 

 早いもので、今年も２月になってしまいましたね。この前お正月だと思っていましたけど。昨

年のイマドキは、列島大雪でした。今年はそれほどでもなさそうですが、油断禁物ですね。 

 

 さて、今回は、以前お知らせいたしました、問診から健康状態や栄養素の不足がわかる HQC

コントロールシステムの普及のご案内と、セミナーご紹介手数料と、８月までのセミナーのご案

内になります。 

 

jcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcd 

 

 HQC コントロールシステムですが、患者さんに料金を負担して戴かず、クリニックで負担して、

患者さんにはサービスの一環としてご提供する方法はないだろうか？というお問い合わせをい

ただきました。 

 

 あらかじめクリニックで、100 回分の検査料金をプリペイドしておき、患者さんには、クリニ

ック負担でご提供する「チケット制」があります。 

 

 詳しくは、下記のリンクをご覧くださいませ。 

http://jcd.jp/HQCsystem.html 

下の方に、チケットシステムのお問い合わせフォームがございますので、そちらにご記入いただ

き、ファックスにてお申し込みくださいませ。 

 

 点数からすると、70 点の負担ですが、これをきっかけにサプリのご購入につながれば、すぐ

に回収できる金額かと思います(#^.^#)。 

 

jcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcd 

 

＊8 月までのセミナー日程が決まりました。ＨＰのセミナー案内のところからリンクがあります

のでご参照くださいませ。 

 

＊弊協会セミナーは、受講された先生方からの、他の先生方へのご紹介を大切に考えております。

ご紹介いただいた先生が受講された場合、ご紹介手数料として、受講料金（税抜）の 5％をお支

http://jcd.jp/
http://jcd.jp/HQCsystem.html


払いいたします（領収証等は不要なサービスです）。ご参加の先生方に、セミナーの際に、「どな

たかからご紹介がございましたでしょうか？」とお伺いいたしておりますので、どうぞご紹介を

よろしくお願いできましたらうれしく存じます。 

 

＊関西会場のご案内 

 兵庫県加古川市にあります、あたらし歯科医院様にて、美容歯科実践セミナーを開催いたして

おります。内容は東京でのセミナーと同じですが、こちらは、クリニックを利用して行いますの

で、待合室の状況や、ポスターの位置、サプリ等のグッズの販売の現場など、完全に日常診療の

舞台を使ってセミナーを行います。 

  

 詳しくは、上記同様に、ホームページのセミナーのご案内をご覧くださいませ。 

ちょっと探しにくくて申し訳ないのですが、左側の女性のフォトの下に、関西版はこちらとい

うリンクがございますので、そちらからパンフをダウンロードおねがいいたします。 

 

jcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcd 

 

＊デントフェイシャルケアセラピーのご案内 

→2月 15 日は満席となりました。 

3 月 21 日（土・祝）は若干余裕がございます。 

 

 従来の、いわゆる「デンタルエステ」ではなく、歯科診療に、エステで培われてきた技術を応

用するというコンセプトです。 

 

 つまり、「歯科医院にエステをしに来る」というのではなく、歯科診療に基づいて、エステの

技術を応用した施術を受けるという、今までとは 180 度見方を変えたコンセプトです。 

【こんな方に】 

☆単なるエステではなく、日常の歯科治療と関連付けたエステの技術を学びたい方。  

☆サプリ外来や美容外来・ヘルスプロモーションの導入にもつなげたい方。 

☆歯科医師・歯科衛生士・歯科助手がチェアサイドで使用・施術可能なプロ用機器って？ 

 

 →歯科医院に導入実績のあるプロエステティシャンがお答えいたします。 

詳しくは、上記同様に、ホームページのセミナーのご案内をご覧くださいませ。 

導入の一例は下記のサイトをご参照ください。 

http://j-annex.jp/clinicalface.html 

 

（その他） 

http://j-annex.jp/clinicalface.html


＊美容歯科治療アシスタントセミナー（普及の一助として） 

＊ボツリヌスの歯科応用と、医科歯科連携ノウハウセミナー 

→ボツリヌス治療は、顎関節治療やブラキシズムの治療にとても有効です！ 

 

セミナーの案内のページから、詳細をご覧いただけます。 

 

jcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcd 

 

美容歯科セミナーの日程も、ちょっと先まで決まっております。各回とも定員が少ないので、

どうぞお早目のお申し込みをお待ち申し上げております。 

 

┌─┬─┬----------------------------------------------------------- 

│編│集│立春を過ぎたとはいえ、まだまだ寒さが続くようです。 

├─┼─┤急な天気の変化もよくみられる毎日ですね。 

│後│記│インフルの流行も続いているようで、うちの子も学級閉鎖でした。 

└─┴─┘どうぞお体にお気をつけてお過ごしくださいませ。 

 

○●○● ■□■□ 101-0052 

●○●○ ■□■□ 東京都千代田区神田小川町 3_10 S ビル駿河台 3F 

○●○● ■□■□ 一般社団法人 日本美容歯科医療協会 

●○●○ ■□■□ 03-5843-3615 


